
LUPA  
TROSSATA 

matkailuyritysten  
vastuullisuusteot  
näkyväksi



Alkusanat

Tähän esitteeseen on koottu eteläpohjalaisten matkailu­
yritysten pieniä ja vähän isompiakin vastuullisia tekoja. 
Nämä ovat esimerkkejä siitä mitä kaikkea vastuullisuus 
voi olla. Kannustamme tuomaan rohkeasti esiin omia 
vastuullisuustekoja ja viestimään niistä kaikissa asiakas­
kohtaamisissa niin somessa, nettisivuilla kuin paikan päällä. 

Näistä on lupa trossata!

Sanna Jyllilä, Salla Kettunen,  
Jonna Kielenniva ja Anne Matilainen
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”	Olemme investoineet paljon uusiutuvaan 
energiaan. Asiakkaamme voivat seurata 
näyttötaulusta aurinkoenergian tuotantoon 
liittyviä lukuja. Energian käytön tehokkuuteen ja 
säästöön liittyvien investointien ansiota on, että 
vaikka urheiluopiston kiinteistömassa on viimeisen 
kymmenen vuoden aikana kasvanut noin 50 
prosenttia, energiakulutuksemme on pienentynyt 
samalla ajanjaksolla 25 prosenttia.”

KUORTANEEN URHEILUOPISTO 

”	Hotellihuoneissa on käytössä roskakorit, 
jotka on jaettu kolmeen osaan: biojäte, 
energiajäte sekä metalli. Lisäksi hotellin 
vastaanoton alueelta löytyy keräyspiste, johon 
voitte jättää patterit, lasijätteen, lehdet sekä 
pahvijätteen. Ravintolamme biovaaka ohjaa 
sinua vähentämään lautashävikkiä. Kerromme 
asiakkaille, paljonko edellisen päivän 
ruokahävikki on ollut ja montaako ruoka-
annosta se vastaa.” 

HÄRMÄN KYLPYLÄ 
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”	Provinssi on sitoutunut noudattamaan toiminta­
periaatteita, jotka pyrkivät edistämään tasa-arvon, 
monimuotoisuuden ja yhdenvertaisuuden toteutumista 
musiikkialalla. Takaamme kaikille työntekijöillemme, 
yhteistyökumppaneillemme, artisteillemme sekä 
yleisöllemme turvallisen ja syrjinnästä vapaan 
festivaaliympäristön. Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus 
ovat Provinssin tärkeimpiä arvoja, joten festivaalilla 
huomioidaan yksilöllisesti jokainen festarikävijä, myös 
liikuntarajoitteiset ja erityistarpeiset festivaalivieraat. 
Tästä esimerkkinä vuonna 2022 ensikertaa toteutettu 
selkokielinen osa nettisivuilla.” 

PROVINSSI 

”	Viestinnän tyyli kertoo paljon 
enemmän kuin pelkät sanat.  
Jo työntekijää haettaessa voidaan 
tuoda avoimesti yrityksen kulttuuri 
esiin. Vastuullinen viestintä 
on tärkeää myös henkilöstön 
näkökulmasta.”

IISAKKI JÄRVENPÄÄ 
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”	Olemme valmistajia, kankaankutojia neljännessä pol­
vessa. Kaikki mitä teemme, on läpinäkyvää. Meitä oh­
jaa ajatus siitä, että kudomme hyvää elämää ihmisille 
kaikkialla maailmassa. Vastuullisuusraporttiin olem­
me halunneet koota, millaisia tekoja se käytännössä 
tarkoittaa. Tämä on Lapuan Kankurien vastuullisuus­
manifesti, lupauksemme kuluttajille ja yhteistyö­
kumppaneillemme. Raportista voitte lukea, kuinka 
tuotteemme syntyvät suunnittelupöydältä ja pellava­
pelloilta loppukäyttäjälle asti. Haluamme omalta osal­
tamme jättää tuleville sukupolville kestävän perinnön.” 

LAPUAN KANKURIT

”	Saimme 10.9.2021 ensimmäisenä etelä­
pohjalaisena matkailualan yrityksenä Sustainable 
Travel Finland -merkin osoituksena usealla osa-
alueella kestävän matkailun eteen tehdystä 
työstä. STF-merkki auttaa kuluttajia niin 
kotimaassa kuin ulkomaillakin vastuullisten 
matkailualan yritysten löytämisessä.”

HÄRMÄN LIIKENNE 
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”	Työllistämme paljon nuoria. Nuorten voi 
kuitenkin olla hankala päästä työpaikalle, 
jos matka on pidempi tai omaa kulkuneuvoa 
ei ole. Tänä kesänä olemmekin järjestäneet 
bussikyydin, jolla nuoret työntekijämme 
pääsevät meille töihin.”

POWER PARK

” 	Huomioimme omassa toiminnassamme ekologisen 
kestävyyden. Lisäksi haastamme asiakkaitamme 
mukaan Sitoumus2050-toimintaan: jokainen voi 
omalta osaltaan tehdä pieniä tai suurempia tekoja. 
Viisaat eläinpuistomme eläimet ohjaavat meitä 
pieniin ekotekoihin!”

ÄHTÄRI ZOO 
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”	Kosolan talon tarina vuodesta 1861 kuljettaa kuulijaansa 
läpi omaleimaisen eteläpohjalaisen kulttuurihistorian, 
johon liittyvät mm. väkevä yrittäjyys ja voimallinen 
maatalous, häjyt ja fallesmannit, nuorisoseuraliike 
ja amerikansiirtolaisuus, körttiläisyys, jääkäriliike ja 
lapuanliike, kapinahenki ja vaikuttajuus. Se tarina on 
väkivallan ja vakauden, voiman ja vastavoiman tarina. 
Kosolan Talo Oy restauroi kaks- ja puolifooninkisen 
talon, kehittää palveluita alueen oman kulttuuriperinnön 
pohjalta, ja jakaa tietoa perinteisestä tavasta rakentaa 
luonnonmukaisista materiaaleista pitkäikäisiä, 
muuntautumiskykyisiä ja kestäviä rakennuksia.” 

KOSOLAN TALO OY

”	Liikumme asiakkaidemme kanssa luonnossa. 
Meille on tärkeää, että toimimme luontoa 
kunnioittaen ja säästäen. Luonnossa 
liikkuessamme huolehdimme, että pysymme 
merkityillä reiteillä emmekä mene herkille 
alueille.” 

TAIKAPOLKU 
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”	Teemme proaktiivisesti yhteistyötä tasa-arvoa 
edistävien paikallisyhdistysten kanssa ja pyrimme 
omilla toimillamme vähentämään eriarvoisuutta. 
Olemme jo pitkään tehneet yhteistyötä Pertin 
Valinnan kanssa. Pertin Valinta on Suomen 
ensimmäinen kehitysvammaisten perustama 
yhteiskunnallinen yritys, jonka tuotto ohjataan 
osatyökykyisten työllistämiseen.”

KYRÖ DISTILLERY COMPANY 

”	Itse nostettu peruna tai penkistä kerätty 
salaatti on takuuvarmasti tuoretta. Samalla 
se havainnollistaa mistä ruoka-aineet tulevat, 
kuinka ne kasvavat ja mitä kasvatus vaatii. 
Asiakkaillemme perunannosto on mukavaa 
tekemistä ja kokemus, mutta samalla se on 
itse asiassa hyvin opettavaista.”

MAATILAMATKAILU ILOMÄKI 
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”	Snowpark Parra tarjoaa monelle paikalliselle 
nuorelle ensimmäisen työpaikan. Nuorten 
ohjaamiseen paneudutaan huolellisesti. 
Työ Parrassa tuo nuorelle kokemusta 
asiakaspalvelusta ja esimerkiksi kielitaidon 
merkityksestä.”

SNOWPARK PARRA 

 

”	Koskenkorvan Trahteerissa vähennetään materiaalien 
tarvetta säilyttämällä ja kunnostamalla vanhaa 
uuden rakentamisen sijasta. Tämä näkyy vanhoihin 
ulkorakennuksiin tehdyissä tiloissa sekä esimerkiksi 
Ilmastosaunassa, joka on tehty 100 % kierrätysosista 
vanhaan lehtikeräysastiaan. Baaritiskillä suositaan 
lähellä vastuullisesti tuotettuja juomia niin drinkeissä, 
oluissa, siidereissä kuin viineissäkin, jotka tarjoillaan 
uudelleen käytettävistä laseista ja mukeista ilman 
ylimääräisiä koristeita ja tilpehöörejä. Yhteistyö 
lähiseudun juomavalmistajien kanssa auttaa 
pitämään aluetta elinvoimaisena ja kehittämään uusia 
matkailuvaltteja!”

KOSKENKORVAN TRAHTEERI 
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”	Me olemme sitä mieltä, että laatu ja herkullisuus 
kuuluvat myös teille. Ruoka ei ole meille vain 
polttoainetta, eikä taukopaikka vain tankkauspiste. 
Käytämme noutopöydässä ja à la carte -listan 
annoksissa aina kauden parhaita raaka-aineita, 
suomalaista lihaa ja Juustoportin omia tuotteita.”

JUUSTOPORTTI 
 

”	Meillä on keskusteleva aamiainen, eli yleensä 
seurustellaan asiakkaiden kanssa aamupalalla. 
Sen lisäksi että kerrotaan paikallisia tarinoita niin 
usein keskustelun aiheena on eteläpohjalaisuus, 
yritteliäisyys, luonteenpiirteet ja sellainen 
periksiantamattomuus ja se ”itse tekeminen” 
mikä täällä näkyy.”

HOTELLI HILJAHELENA 
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” 	Luontokohteiden saavutettavuus 
voi olla vaikeaa. Halusimme 
rakentaa Seinäjoen ympäristöön 
helposti saavutettavia ja 
esteettömiä luontokohteita, niin että 
mahdollisimman moni voisi erilaisista 
liikuntaesteteistä huolimatta kokea 
luonnon hoitavan voiman.”

LAKEUDEN ELÄMYSLIIKUNTA RY

”	Toimimme eettisesti ja turvallisesti. Kohtelemme 
asiakkaitamme ja henkilöstöämme tasapuolisesti, 
ystävällisesti ja reilusti. Jokaisella henkilöstön 
jäsenellä on vastuu käyttäytyä hyvin. Häirintää, 
syrjintää, epäasiallista käyttäytymistä tai muuta 
epäasiallista toimintaa ei sallita missään muodossa. 
Sidosryhmillemme olemme asiallinen ja reilu 
yhteistyökumppani. Sosiaalinen vastuu merkitsee 
meille myös vastuuta omasta yhteisöstä. Pyrimme 
valitsemaan yhteistyökumppanimme niin, että 
se lisää työllisyyttä ja hyvinvointia yrityksemme 
vaikutusalueella.” 

VALKOINEN PUU 
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”	Asuminen Green Key-sertifioidussa 
hotellissa merkitsee, että valitset hotellin, 
joka kantaa vastuuta ja on hyväksytty 
Green Key:n ympäristövaatimuksissa. 
Haluamme jatkuvasti parantaa 
ympäristötyötämme, mikä tarkoittaa, että 
olemme muotoilleet pyrkimyksemme 
ympäristöohjelmaamme. Olemme 
asettaneet ympäristötavoitteita ja 
meillä on toimintasuunnitelma näiden 
tavoitteiden saavuttamiseksi.”

HOTEL KURIKKA 
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Tutustu myös Etelä-Pohjanmaan matkailun  
vastuullisuustyön suunnitelmaan ja  

matkailuyrityksen vastuullisuuspolkuun.  
https://urn.fi/URN:NBN:fi-fe2022051635719

Esite on laadittu osana Kohti kestävää matkailua Etelä-Pohjanmaalla -hanketta (A75803), jota rahoittaa Etelä-Pohjanmaan  
liitto Euroopan aluekehitysrahaston Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 Suomen rakennerahasto-ohjelmasta (EAKR). 

Kiitos kaikille mukana olleille yrityksille!
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